
Direzione del Personale      Prot. 15742 del 6/12/2012 
Il Direttore Amministrativo: Dott.Riccardo Grasso 

IL RETTORE 

Visto lo statuto dell'Università di Pisa, emanato con decreto rettorale 27 febbraio 2012, n. 2711; 
Vista  la legge 30 dicembre 2010, n. 240, in particolare l’art. 24; 
Visto  il Regolamento di Ateneo per l’assunzione di ricercatori a tempo determinato ai sensi dell’art. 24 

della L. 240/2010, emanato con D.R. n 8444 del 29 giugno 2011; 
Visto il decreto del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca,del 25 maggio 2011, n. 243, 

Criteri e parametri per la valutazione preliminare dei candidati di procedure pubbliche di 
selezione dei destinatari di contratti di cui all’art. 24, comma 2, lettera c) della legge 30 
dicembre 2010, n. 240; 

Vista la nota del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca  del 2 agosto 2011, prot. n. 
3822, portante “Legge 30 dicembre 2010, n. 240 – Applicazione art. 24 – Decreto Ministeriale 29 
luglio 2011, n. 336, recante: Determinazione dei settori concorsuali, raggruppati in macrosettori 
concorsuali, di cui all’articolo 15 della Legge 30 dicembre 2010, n. 240”; 

VISTO: il decreto rettorale n. 10206 del 26/07/2012 con il quale è stata indetta una Procedura di 
selezione per l’assunzione di n. 1 Ricercatore a tempo determinato ai sensi dell’art.24, comma 3, 
lett.a) della Legge 240/2010, presso il Dipartimento di Chimica e Chimica Industriale per il settore 
concorsuale 03/A2 “Modelli e metodologie per le scienze chimiche”; 

PRESO ATTO: che con provvedimento d’urgenza n. 196 del 12/06/2012 è stato individuato il Dipartimento 
di Chimica e Chimica Industriale, come sede dell’attività dei vincitori; 

VISTO il decreto rettorale n. 12882 dell’11/10/2012 con il quale è stata costituita la commissione 
giudicatrice per la predetta selezione; 

VISTI i verbali delle riunioni della commissione giudicatrice; 
ACCERTATA la regolarità degli atti: 
 

DECRETA 
 

Art. 1 
 Sono approvati gli atti della commissione giudicatrice per la selezione per l’assunzione di n. 1 
Ricercatore a tempo determinato ai sensi dell’art.24, comma 3, lett.a) della Legge 240/2010 per il settore 
concorsuale 03/A2 “Modelli e metodologie per le scienze chimiche “, SSD CHIM/02 “Chimica fisica” presso 
il Dipartimento di Chimica e Chimica Industriale dell’Università di Pisa, di cui al bando RIC 2012/2. 
 

ART. 2 
 E’ approvata la seguente graduatoria della selezione di cui all’art. 1: 
 

 Cognome e Nome Totale su 100 
 

1 Oliviero 
Andreussi 77,5 

 
ART. 3 

 Ai sensi dell’articolo 5 comma 8 del Regolamento per l’assunzione di ricercatori a tempo 
determinato e sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione alla selezione il 
Dott.  Oliviero Andreussi, nato a Roma il 5/1/1980 è dichiarato vincitore della selezione per l’assunzione 
di n. 1 Ricercatore a tempo determinato ai sensi dell’art.24, comma 3, lett.a) della Legge 240/2010 per il 
settore concorsuale 03/A2 “Modelli e metodologie per le scienze chimiche”, SSD CHIM/02 “Chimica fisica” 
presso il Dipartimento di Chimica e Chimica Industriale dell’Università di Pisa. 

 
ART. 4 

 Il presente decreto sarà reso pubblico mediante pubblicazione all’Albo Ufficiale informatico 
dell’Università di Pisa, sul sito Web dell’Ateneo e trasmesso al Dipartimento di Ingegneria Civile e 
Industriale che procede entro 60 giorni, dalla data di pubblicazione del presente decreto, alla proposta di 
chiamata del vincitore. 
 
 
         IL RETTORE 
 Prof. Massimo Augello 


